CADERNO DOS MUNICIPIOS CAPIXABAS

DIÁRIO OFICIAL CADERNO DOS
MUNICÍPIOS
CAPIXABAS

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), segunda-feira, 21 de Junho de 2021 Edição N°25.513

LICITAÇÕES
Prefeituras

Água Doce do Norte

AVISO DE CONTINUIDADE
DE LICITAÇÃO TOMADA

DE PREÇOS N°.002/2021 -
PROCESSO N° 1146/2021.

O Município de Água Doce do
Norte - Estado de Espírito Santo,
por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL,
torna público a continuidade da
sessão para julgamento com a
abertura das propostas de preços
da licitação na modalidade Tomada
de Preços nº 002/2021.
Objeto: contratação de empresa
especializada em obras e serviços
de engenharia para a Conclusão
da construção da Unidade de
Saúde Dra. Débora Cristina, sede
de Água Doce do Norte, ES.
Local e Data: A reunião para
continuidade da sessão será
no dia 23 de junho de 2021, às
09h00min, na Sala de Licitação
localizada no Prédio da Prefeitura
Municipal de Agua Doce do Norte,
ES, sita a Avenida Sebastião
Coelho de Souza, 570, Centro,
CEP.: 29.820-000, Água Doce do
Norte, ES, telefone 27-3759-1122
- email: licitacao@aguadocedo-
norte.es.gov.br.
Água Doce do Norte,
ES,18.06.2021.

Adinan Novais de Paula
Presidente da CPL

Protocolo 679461

AVISO DE  LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 010/2021.

Menor Preço por Item  - Proc.
n° 0651/2021 - SMADM.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA
PARA ME/EPP. (Art. 48, inciso I

da LC nº 123/2006)
A Prefeitura Municipal de Água
Doce do Norte, ES, através do
Pregoeiro e Equipe de Apoio
nomeados pela Portaria Municipal
nº 028/2021 e 408/2021, com
fulcro na Lei 10520/2002,
Lei8.666/93, LC 123/2006 e
Decreto Municipal nº 115/2005,
e alterações, torna público para
conhecimento dos interessados
que realizará as 09:00h dia 06
de jullho de 2021,na sala da
CPL, na Av Sebastião Coelho
Souza, 570, Centro, Água Doce
do Norte, ES, o Pregão Presencial.
Nº 010/2021,  menor preço por
item, para  a Contratação  de
Empresa  especializada  na
prestação  de  serviços  em

Medicina  do Trabalho  e  Saúde
Ocupacional,  para  elaborar,
manter,  monitorar,  coordenar,
assessorar  e gerenciar:
E-social, Programa de Controle
Médico de Saúde Ocupacional
(PCMSO - NR 7), Programa
de  Prevenção  de  Riscos
Ambientais  (PPRA  -  NR  9),
Laudo  Técnico  das  Condições
Ambientais  de  Trabalho
(LTCAT),  Perfil  Profissio-
gráfico  Profissional  (PPP),
Programa  de Prevenção  de
Acidentes  (PPA)  e  Semana
Interna  de  Prevenção  de
Acidentes  de  Trabalho
(SIPAT),  bem como,  realização
dos exames elencados no
termo de referencia em
anexo. Informações e aquisição,
no endereço acima e tel. 27
3759-1122, E-mail: aguadocedo-
norte.es@outlook.com,  setor de
licitações, de 2ª a 6ª de 07:30 as
11:30h,  das 13:00 as 17:00h.
Água Doce do Norte, ES,
18.06.2021.

Adinan Novais de Paula
Pregoeiro Municipal

Protocolo 679466

Alegre

- AVISO DE RESULTADO -
Chamada Pública

nº 001/2021
O Município de Alegre/ES,
através do Presidente da CPL,
faz saber a todos os Agricultores
Familiares e demais interessados
o resultado da CHAMADA PÚBLICA
PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR
FAMILIAR RURAL, destinado ao
atendimento do programa nacional
de alimentação escolar/PNAE, que
foi devidamente HOMOLOGADO
o procedimento da dispensa
de licitação pelo Prefeito, em
atendimento a Lei nº 8.666/93,
em favor dos EMPREENDEDORES
FAMILIAR RURAL.

GRUPO FORMAL
ü ASSOCIAÇÃO DOS
AGRICULTORES FAMILIARES
DO ASSENTAMENTO
PARAÍSO (AAFAP), CNPJ Nº
06.027.698/0001-15, no Valor de
R$ 35.084,60;
ü ASSOCIAÇÃO BOM SUCESSO
DO COQUEIRO E ADJACÊNCIAS
(ABS), CNPJ Nº 10.707.721/0001-
90, no Valor de R$ 33.762,50;
ü ASSOCIAÇÃO DE
MORADORES E MORADORAS E
PRODUTORES RURAIS DE FELIZ
LEMBRANÇA (AMFLA), CNPJ Nº

36.027.092/0001-40, no Valor de
R$ 68.742,35;
ü ASSOCIAÇÃO DOS
AGRICULTORES FAMILIARES
DA COMUNIDADE DE SÃO JOÃO
BATISTA (AAJOB), CNPJ Nº
17.411.126/0001-51, no Valor de
R$ 60.111,80;
ü ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES
RURAIS DE JERUSALEM E
ADJACÊNCIAS (APROJEA), CNPJ
Nº 19.053.326/0001-05, no Valor
de R$ 7.286,00;
ü ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES
RURAIS E MORADORES DE
CELINA (APRUMCELI), CNPJ Nº
26.382.719/0001-28, no Valor de
R$ 34.741,66;
ü ASSOCIAÇÃO DE PESCADORES
(AS), AQUICULTORES (AS) E
PRODUTORES (AS) RURAIS DA
PLACA (APESCPLACA), CNPJ Nº
20.933.889/0001-77, no Valor de
R$ 33.762,50.

FORNECEDOR INDIVIDUAL
ü AURIO BARBOSA QUADRA, CPF
Nº 098.887.797-02, no Valor de
R$ 10.000,36;
ü JOSÉ ALEXANDRE VIRMECATI,
CPF Nº 622.961.757-91, no Valor
de R$ 6.301,50;
ü LEANDRO BARBOSA QUADRA,
CPF Nº 079.690.797-84, no Valor
de R$ 9.998,10;
ü ALEXANDRE NAZÁRIO NETO,
CPF Nº 884.010.497-68, no valor
de R$ 2.974,48;
ü JONAS DOS SANTOS OLIVEIRA
CATEM, CPF Nº 087.279.077-08,
no valor de R$ 9.978,96;
ü JULIO CÉLIO DE MENDONÇA
RODRIGUES, CPF Nº 097.647.467-
05, no valor de R$ 616,80;
ü IVANIL GOMES DE AZEVEDO,
CPF Nº 575.292.217-87, no valor
de R$ 9.996,00.
Valor Global: R$ 323.357,61.
Alegre/ES, 17 de Junho 2021.

Gustavo Silva Gusmão
Presidente da CPL

Portaria nº 4.267/2021
Protocolo 679539

Barra de São Francisco

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico

000024/2021
1. Síntese do objeto: Registro de
Preços para futura e eventual
aquisição de materiais de
informática, para atender
às necessidades de diversos
setores da Prefeitura Municipal
de Barra de São Francisco-ES,
conforme Termo de Referência
e Anexo I do Edital.
2. Tipo de licitação: Pregão
Eletrônico 000024/2021 -

MENOR PREÇO POR ITEM.
3. Audiência para recebimento,
abertura dos envelopes e
julgamento da documentação e
das propostas: às 09:00 horas do
dia 02 de julho de 2021.
4.Locais para informações e
obtenção do Edital e seus anexos:
Portal de Compras da BLL (Bolsa
de Bolsa de Licitaçõe s do Brasil
- BLL www.bll.org.br.; sitio oficial
da Prefeitura Municipal de Barra de
São Francisco, ES - www.pmbsf.
es.gov.br; sala da Comissão
Permanente de Licitação, sito
na Alameda Santa Terezinha, nº
100, Bairro Centro, na cidade de
Barra de São Francisco - Estado do
Espírito Santo.
5. ID Cidades ES:
2021.012E0700001.01.0009

Barra de São Francisco, 18 de
junho de 2021.

Roberto Ribeiro Martins
Pregoeiro Oficial

Protocolo 679538

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJETUBA-ES
PREGÃO Nº 015/2021
O Município de Brejetuba, Estado
do Espírito Santo, pessoa jurídica
de direito público interno, com sede
na Avenida Ângelo Uliana, s/nº -
Bellarmino Ulyana, Brejetuba, ES,
CEP 29.630-000, inscrito no CNPJ
sob o n. 01.612.674/0001-00,
através do FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE, com sede na Rua
Projetada, s/nº, Centro, Brejetuba/
ES, CEP: 29.630-00, inscrita no
CNPJ sob o n.º 14.485.952/0001-
57, torna público que realizará o
Processo Licitatório n. 038/2021,
Pregão Presencial n. 015/2021,
com abertura prevista para
05/07/2021, às 14:00 horas,
destinado a seleção e registro
de preços para eventual e futura
contratação da empresa para
Recarga de cilindro de Oxigênio
medicinal, a serem fornecidos
em diferentes volumes, conforme
necessidades do Fundo Municipal
de Saúde de Brejetuba. Cilindros
disponíveis para recarga: 10,0 M³;
8,0 M³; 2KG e 3KG, de acordo com
o pedido do Fundo Municipal de
Saúde, pertencente a esta munici-
palidade, conforme especificações
constantes do Anexo I (Termo de
Referência). Cópia do edital estará
à disposição dos interessados na
Secretaria Municipal de Adminis-
tração, Departamento de Compras
e Licitações, na Avenida Ângelo
Uliana, s/nº - Bellarmino Ulyana,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 18 de Junho de 2021 às 21:04:13 Código de Autenticação: 19d37ec0